

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL FEBRERO 28 DE 2023

RUBRO	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPIACIÓN DISPONIBLE
<b>A-01</b>	<b>FUNCIONAMIENTO</b>	<b>568.823.000.000,00</b>	<b>564.997.301.455,25</b>	<b>554.303.326.197,36</b>	<b>1.881.595.696,00</b>	<b>10.693.975.257,89</b>	<b>552.421.730.501,36</b>	<b>98%</b>	<b>0,34%</b>	<b>3.825.698.544,75</b>
	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>11.209.000.000,00</b>	<b>11.209.000.000,00</b>	<b>1.414.264.873,00</b>	<b>1.414.264.873,00</b>	<b>9.794.735.127,00</b>	-	<b>13%</b>	<b>100%</b>	-
<b>A-01-01</b>	<b>PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE</b>	<b>7.608.000.000,00</b>	<b>7.608.000.000,00</b>	<b>1.012.627.355,00</b>	<b>1.012.627.355,00</b>	<b>6.595.372.645,00</b>	-	<b>13%</b>	<b>100%</b>	-
A-01-01-01-001-001	SUELDO BÁSICO	5.500.000.000,00	5.500.000.000,00	890.969.220,00	890.969.220,00	4.609.030.780,00	-	16%	100%	-
A-01-01-01-001-003	PRIMA TÉCNICA SALARIAL	360.000.000,00	360.000.000,00	74.262.323,00	74.262.323,00	285.737.677,00	-	21%	100%	-
A-01-01-01-001-004	SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN	9.000.000,00	9.000.000,00	1.535.004,00	1.535.004,00	7.464.996,00	-	17%	100%	-
A-01-01-01-001-005	AUXILIO DE TRANSPORTE	6.000.000,00	6.000.000,00	4.096.321,00	4.096.321,00	1.903.679,00	-	68%	100%	-
A-01-01-01-001-006	PRIMA DE SERVICIO	270.000.000,00	270.000.000,00	1.345.173,00	1.345.173,00	268.654.827,00	-	0%	0%	-
A-01-01-01-001-007	BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS	360.500.000,00	360.500.000,00	24.570.739,00	24.570.739,00	335.929.261,00	-	7%	100%	-
A-01-01-01-001-009	PRIMA DE NAVIDAD	570.000.000,00	570.000.000,00	-	-	570.000.000,00	-	0%	0%	-
A-01-01-01-001-010	PRIMA DE VACACIONES	530.000.000,00	530.000.000,00	15.848.575,00	15.848.575,00	514.151.425,00	-	3%	100%	-
A-01-01-01-001-012	AUXILIO DE CONECTIVIDAD DIGITAL	2.500.000,00	2.500.000,00	-	-	2.500.000,00	-	0%	0%	-
<b>A-01-01-02</b>	<b>CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA</b>	<b>2.757.000.000,00</b>	<b>2.757.000.000,00</b>	<b>332.360.394,00</b>	<b>332.360.394,00</b>	<b>2.424.639.606,00</b>	-	<b>12%</b>	<b>0%</b>	-
A-01-01-02-001	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES	781.000.000,00	781.000.000,00	66.878.382,00	66.878.382,00	714.121.618,00	-	9%	0%	-
A-01-01-02-002	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD	580.000.000,00	580.000.000,00	47.371.782,00	47.371.782,00	532.628.218,00	-	8%	0%	-
A-01-01-02-003	AUXILIO DE CESANTÍAS	750.000.000,00	750.000.000,00	111.550.030,00	111.550.030,00	638.449.970,00	-	15%	0%	-
A-01-01-02-004	APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	230.000.000,00	230.000.000,00	42.557.600,00	42.557.600,00	187.442.400,00	-	19%	0%	-
A-01-01-02-005	APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	98.000.000,00	98.000.000,00	10.800.200,00	10.800.200,00	87.199.800,00	-	11%	0%	-
A-01-01-02-006	APORTES AL ICBF	190.000.000,00	190.000.000,00	31.920.000,00	31.920.000,00	158.080.000,00	-	17%	0%	-
A-01-01-02-007	APORTES AL SENA	128.000.000,00	128.000.000,00	21.282.400,00	21.282.400,00	106.717.600,00	-	17%	0%	-
<b>A-01-01-03</b>	<b>REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL</b>	<b>844.000.000,00</b>	<b>844.000.000,00</b>	<b>69.277.124,00</b>	<b>69.277.124,00</b>	<b>774.722.876,00</b>	-	<b>8%</b>	<b>100%</b>	-
A-01-01-03-001-001	VACACIONES	285.000.000,00	285.000.000,00	22.633.956,00	22.633.956,00	262.366.044,00	-	8%	100%	-
A-01-01-03-001-002	INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES	80.000.000,00	80.000.000,00	1.528.516,00	1.528.516,00	78.471.484,00	-	2%	0%	-
A-01-01-03-001-003	BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN	80.000.000,00	80.000.000,00	1.957.696,00	1.957.696,00	78.042.304,00	-	2%	100%	-
A-01-01-03-002	PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL	240.000.000,00	240.000.000,00	34.387.566,00	34.387.566,00	205.612.434,00	-	14%	100%	-
A-01-01-03-016	PRIMA DE COORDINACIÓN	80.000.000,00	80.000.000,00	8.769.390,00	8.769.390,00	71.230.610,00	-	11%	100%	-
A-01-01-03-030	BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN	79.000.000,00	79.000.000,00	-	-	79.000.000,00	-	0%	0%	-
<b>A-02</b>	<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>3.865.000.000,00</b>	<b>1.361.408.534,25</b>	<b>510.473.597,36</b>	<b>91.509.600,00</b>	<b>850.934.936,89</b>	<b>418.963.997,36</b>	<b>37%</b>	<b>18%</b>	<b>2.503.591.465,75</b>
<b>A-02-01</b>	<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>3.500.000,00</b>	<b>1.900.000,00</b>	<b>1.600.000,00</b>	<b>1.600.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	-	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>1.600.000,00</b>
<b>A-02-01-01</b>	<b>ACTIVOS FIJOS</b>	<b>3.500.000,00</b>	<b>1.900.000,00</b>	<b>1.600.000,00</b>	<b>1.600.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	-	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>1.600.000,00</b>
<b>A-02-01-01-004</b>	<b>MAQUINARIA Y EQUIPO</b>	<b>3.500.000,00</b>	<b>1.900.000,00</b>	<b>1.600.000,00</b>	<b>1.600.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	-	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>1.600.000,00</b>
A-02-01-01-004-005	MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA	1.600.000,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00	-	-	0%	100%	800.000,00
A-02-01-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	1.300.000,00	800.000,00	500.000,00	500.000,00	-	-	0%	100%	500.000,00
A-02-01-01-004-008	APARATOS MÉDICOS, INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y DE PRECISIÓN, RELOJES	600.000,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00	-	-	0%	100%	300.000,00
<b>A-02-02</b>	<b>ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS</b>	<b>3.861.500.000,00</b>	<b>1.359.508.534,25</b>	<b>508.873.597,36</b>	<b>89.909.600,00</b>	<b>850.634.936,89</b>	<b>418.963.997,36</b>	<b>37%</b>	<b>18%</b>	<b>2.501.991.465,75</b>
<b>A-02-02-01</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>212.591.942,00</b>	<b>86.600.000,00</b>	<b>1.900.000,00</b>	<b>1.900.000,00</b>	<b>84.700.000,00</b>	-	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>125.991.942,00</b>
A-02-02-01-002	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	35.537.543,87	-	-	-	-	-	0%	0%	35.537.543,87
A-02-02-01-003	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	94.256.711,13	85.898.000,00	1.900.000,00	1.900.000,00	83.998.000,00	-	0%	0%	8.358.711,13
A-02-02-01-004	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	82.797.687,00	702.000,00	-	-	702.000,00	-	0%	0%	82.095.687,00
<b>A-02-02-02</b>	<b>ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>	<b>3.648.908.058,00</b>	<b>1.272.908.534,25</b>	<b>506.973.597,36</b>	<b>88.009.600,00</b>	<b>765.934.936,89</b>	<b>418.963.997,36</b>	<b>40%</b>	<b>17%</b>	<b>2.375.999.523,75</b>
A-02-02-02-005	SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	6.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	-	-	0%	0%	3.000.000,00
A-02-02-02-006	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	258.719.000,00	241.500.000,00	45.969.316,00	45.969.316,00	195.530.684,00	-	19%	100%	17.219.000,00

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL FEBRERO 28 DE 2023											
RUBRO	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPIACIÓN DISPONIBLE	
A-02-02-007	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	777.354.896,00	10.118.600,00	-	-	10.118.600,00	-	0%	0%	767.236.296,00	
A-02-02-008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	2.125.142.780,00	619.171.031,36	427.103.531,36	14.728.890,00	192.067.500,00	412.374.641,36	69%	3%	1.505.971.748,64	
A-02-02-009	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	424.011.382,00	361.118.902,89	-	-	361.118.902,89	-	0%	0%	62.892.479,11	
A-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	57.680.000,00	38.000.000,00	30.900.750,00	24.311.394,00	7.099.250,00	6.589.356,00	81%	79%	19.680.000,00	
A-03	ATENCIÓN DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL - FONDO NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES REC 10	552.000.000.000,00	552.000.000.000,00	552.000.000.000,00	-	-	552.000.000.000,00	100%	0%	-	
A-03-04	PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES	58.000.000,00	58.000.000,00	9.694.806,00	6.928.302,00	48.305.194,00	2.766.504,00	17%	0%	-	
A-03-04-02-012	INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES)	38.000.000,00	38.000.000,00	9.694.806,00	6.928.302,00	28.305.194,00	2.766.504,00	26%	0%	-	
A-03-04-02-012-001	INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES)	38.000.000,00	38.000.000,00	9.694.806,00	6.928.302,00	28.305.194,00	2.766.504,00	26%	0%	-	
A-03-04-02-012-002	LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERND	20.000.000,00	20.000.000,00	-	-	20.000.000,00	-	0%	0%	-	
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA REC 10	10.000.000,00	-	-	-	-	-	0%	0%	10.000.000,00	
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA REC 11	1.681.000.000,00	368.892.921,00	368.892.921,00	368.892.921,00	-	-	0%	0%	1.312.107.079,00	
A-08-01	IMPUESTOS	10.000.000,00	-	-	-	-	-	0%	0%	10.000.000,00	
A-08-01-02	IMPUESTOS TERRITORIALES	10.000.000,00	-	-	-	-	-	0%	0%	10.000.000,00	
A-08-01-02-006	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES	10.000.000,00	-	-	-	-	-	0%	0%	10.000.000,00	
A-08-04	CONTRIBUCIONES	1.681.000.000,00	368.892.921,00	368.892.921,00	368.892.921,00	-	-	0%	0%	1.312.107.079,00	
A-08-04-01	CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	1.681.000.000,00	368.892.921,00	368.892.921,00	368.892.921,00	-	-	0%	0%	1.312.107.079,00	
B	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	5.997.244.590,00	-	-	-	-	-	0%	0%	5.997.244.590,00	
B-10-04	FONDO DE CONTINGENCIAS	5.997.244.590,00	-	-	-	-	-	0%	0%	5.997.244.590,00	
C	INVERSION REC 10	50.204.832.454,00	48.881.605.675,00	48.639.489.415,00	-	242.116.260,00	48.639.489.415,00	100%	0%	1.323.226.779,00	
C-0207-0100-3	ASISTENCIA PARA FORTALECER TÉCNICAMENTE A LAS ENTIDADES TERRITORIALES EN LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES. NACIONAL	812.600.000,00	-	-	-	-	-	0%	0%	812.600.000,00	
C-0207-0100-4	FORTALECIMIENTO DE LA IMPLEMENTACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL COMPONENTE PROGRAMÁTICO DEL PLAN NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES CON LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SNGRD. NACIONAL	812.743.039,00	302.116.260,00	60.000.000,00	-	242.116.260,00	60.000.000,00	20%	0%	510.626.779,00	
C-0207-0100-10	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA GESTIONAR EL RIESGO DE DESASTRES EN LA REGION DE LA MOJANA - SUCRE, BOLIVAR, CORDOBA, ANTIOQUIA	48.579.489.415,00	48.579.489.415,00	48.579.489.415,00	-	-	48.579.489.415,00	100%	0%	-	
INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL FEBRERO 28 DE 2023											
RUBRO	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPIACIÓN DISPONIBLE	
A-01	GASTOS DE PERSONAL	11.209.000.000,00	11.209.000.000,00	1.414.264.873,00	1.414.264.873,00	9.794.735.127,00	-	13%	100%	-	
A-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	3.865.000.000,00	1.361.408.534,25	510.473.597,36	91.509.600,00	850.934.936,89	418.963.997,36	37%	18%	2.503.591.465,75	
A-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES (TRANSFERENCIAS AL FNGRD)	552.000.000.000,00	552.000.000.000,00	552.000.000.000,00	-	-	552.000.000.000,00	100%	0%	-	
A-03-04	PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES	58.000.000,00	58.000.000,00	9.694.806,00	6.928.302,00	48.305.194,00	2.766.504,00	17%	71%	-	
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.691.000.000,00	368.892.921,00	368.892.921,00	368.892.921,00	-	-	0%	0%	1.322.107.079,00	
TOTAL	FUNCIONAMIENTO	568.823.000.000,00	564.997.301.455,25	554.303.326.197,36	1.881.595.696,00	10.693.975.257,89	552.421.730.501,36	98%	0%	3.825.698.544,75	

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL FEBRERO 28 DE 2023

RUBRO	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPIACIÓN DISPONIBLE
B	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	5.997.244.590,00	-	-	-	-	-	0%	0%	5.997.244.590,00
C	INVERSIÓN	50.204.832.454,00	48.881.605.675,00	48.639.489.415,00	-	242.116.260,00	48.639.489.415,00	100%	0%	1.323.226.779,00
	TOTAL	625.025.077.044,00	613.878.907.130,25	602.942.815.612,36	1.881.595.696,00	10.936.091.517,89	601.061.219.916,36	98%	0,31%	11.146.169.913,75

IVÁN FERNANDO FAJARDO DAZA  
 Coordinador Grupo de Apoyo Financiero y Contable

Elaboro: Maritza Herrera / Profesional Especializado 